一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

２４ＪＥＩＴＡ－ＩＳ第１１２号

平成２４年８月２４日

各  位
（社）電子情報技術産業協会

情報・産業社会システム部会

医療ＩＴイノベーション戦略研究会

第２回「医療ヘルスケア産業イノベーションフォーラム」の開催について

－ 医療ヘルスケア産業の革新と社会的課題への取組みに向けて －

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の諸事業に対しましては格別のご高

配を賜わり、厚く御礼申し上げます。

 さて、当協会（ＪＥＩＴＡ）では、医療ヘルスケア分野におけるＩＣＴの利活用の推進と、当該関連産業

の振興・発展に資することを目的として、平成２３年度に「情報・産業社会システム部会」の下に「医療

ＩＴイノベーション戦略研究会」を設置し、医療ヘルスケア分野における社会的な課題解決に向けた取組

みや、新たなビジネスの育成・市場の創出に向けた活動をスタートさせております。

今般、こうした活動の一環としまして、今年の１０月に「幕張メッセ」で開催します「ＣＥＡＴＥＣ ＪＡＰＡＮ ２

０１２」におきまして、当研究会の企画により、第２回目となる表記フォーラムを、下記のとおり開催するこ

とと致しました。

つきましては、ご関係・ご関心の各位におかれましては、是非、このフォーラムにご参加頂ければ幸い

と存じますので、ここにご案内申し上げます。                       敬 具

記

日  時  平成２４年１０月５日（金）１４：００～１６：３０

場  所  幕張メッセ／国際会議場 ３０１会議室

     千葉市美浜区中瀬２－１  地図 http://www.m-messe.co.jp/access/index.html

内  容  「プログラム」をご覧下さい。

主  催  (社)電子情報技術産業協会 情報・産業社会システム部会

企  画  医療ＩＴイノベーション戦略研究会

定  員  １８０名

参 加 費  無料（ただし、事前申込制となります。）

申込方法  下記の「CEATEC JAPAN 2012」のサイトからお申し込み下さい。

    http://www.ceatec.com/2012/ja/conference/index.html

事 務 局  〒100-0004 東京都千代田区大手町１－１－３ 大手センタービル５階

      （社）電子情報技術産業協会

 医療ヘルスケア担当（立川・渡辺・稲垣・曽根原・小島・志村）

      TEL 03-5218-1057 FAX 03-5218-1076  E-mail a-tachikawa@jeita.or.jp

 一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

第２回「医療ヘルスケア産業イノベーションフォーラム」プログラム

－ 医療ヘルスケア産業の革新と社会的課題への取組みに向けて －

日 時 平成２４年１０月５日（金）１４：００～１６：３０

場 所 幕張メッセ／国際会議場 ３０１会議室

備  考 １．このフォーラムは、「ＣＥＡＴＥＣ ＪＡＰＡＮ ２０１２」のコンファレンスのひとつとして開

催します。

２．予定の内容・講師等に関しましては、変更となる場合がありますので、予めご承知お

き下さるようお願い致します。

３．「ＣＥＡＴＥＣ ＪＡＰＡＮ ２０１２」の概要につきましては、下記のサイトをご覧下さい。

http://www.ceatec.com/2012/ja/index.html

事 務 局 〒100-0004 東京都千代田区大手町１－１－３ 大手センタービル５階

     （社）電子情報技術産業協会

 医療ヘルスケア担当（立川・渡辺・稲垣・曽根原・小島・志村）

     TEL 03-5218-1057 FAX 03-5218-1076  E-mail a-tachikawa@jeita.or.jp

                                           以 上

［ 司 会 ］ 鹿妻 洋之

       医療ＩＴイノベーション戦略研究会／副主査

（オムロンヘルスケア㈱ 学術技術部 学術渉外担当部長）

14:00－14:50 医療イノベーション５か年戦略の推進と医療ヘルスケア産業の発展に向けて

内閣官房 医療イノベーション推進室 参事官

藤本 康二 氏（予定）

14:50－15:40  遠隔医療の取組みと課題 － ＩＣＴの利活用と産業界への期待について

一般社団法人 日本遠隔医療学会 代表理事・会長

（香川大学瀬戸内圏研究センター特任教授 兼 徳島文理大学理工学部 教授）

原 量宏 氏

15:40－16:30  「コンティニュア・ヘルス・アライアンス」の活動とその広がりについて

日本地域委員会／代表

（インテル株式会社 イノベーション事業本部 デジタルヘルス事業部長）

田上 信介 氏

 一般社団法人 電子情報技術産業協会

http://www.jeita.or.jp/japanese/

Japan Electronics and
Information Technology
Industries Association

一般社団法人 電子情報技術産業協会

平成２４年度「医療ＩＴイノベーション戦略研究会」構成一覧

2012.8.24 現在
［参加会社］ 25 社 40 名

1．アズビル株式会社

2．アルプス電気株式会社

3．オムロンヘルスケア株式会社

4．コニカミノルタエムジー株式会社

5．株式会社島津製作所

6．シャープ株式会社

7. セイコーエプソン株式会社

8．ソニー株式会社

9．テルモ株式会社

10．株式会社デンソー

11．東芝ソリューション株式会社

12．東芝メディカルシステムズ株式会社

13．日本光電工業株式会社

14．日本電気株式会社

15．日本ユニシス株式会社

16．パイオニア株式会社

17．パナソニック株式会社

18．日立アロカメディカル株式会社

19．株式会社日立製作所

20．株式会社日立メディコ

21．フクダ電子株式会社

22．富士通株式会社

23．富士フイルム株式会社

24．株式会社村田製作所

25．横河電機株式会社

［客  員］ 4 機関／団体 5 名

－ 内閣官房 医療イノベーション推進室

－ 経済産業省 ヘルスケア産業課

－ (財)医療機器センター 医療機器産業研究所

－ (社)日本遠隔医療学会

当研究会では、医療ヘルスケア分野にご関係・ご関心をお持ちの企業の参加を歓迎しております。平成２４

年度は、既に活動をスタートしておりますが、途中からの参加でも結構です。

研究会の会費は、平成２４年度においては特に設定しておらず、一時金の 30,000 円のご負担だけで参加す

ることができますが、平成２５年度からは会費を徴収する予定となっております。（会費の額は未定）